
ПРИКАЗ 

 

29.09.2023г.                                                                                                                    №51  

 

Об утверждении Перечня и стоимости по дополнительным образовательным 

программам платных образовательных услуг 

 

В целях удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги, в 

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Устава, Положения о платных образовательных услугах на 2023-2024 учебный год, 

Положения о доходах и расходах денежных средств, полученных от оказания платных 

образовательных услуг Муниципальным бюджетным  дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад № 31 г. Йошкар-Олы «Радуга» на 2023-2024 учебный год, 

 

приказываю: 

1. Утвердить  перечень и стоимость платных образовательных услуг на 2023-2024 

учебный год: 

1.1.  «Читайка» - обучение чтению (социально-гуманитарной направленности) – полная 

стоимость обучения составляет 9 600,00 рублей, установить ежемесячную плату за 

обучение 1200 рублей, стоимость одного занятия 150 рублей. 

1.2.  «Непоседы» - развитие мелкой и крупной моторики в игре (физкультурно-

спортивной направленности) – полная стоимость обучения составляет 4 800 рублей, 

установить ежемесячную плату за обучение 600,00 рублей, стоимость одного 

занятия 150 рублей. 

1.3.  «Цветная логика» - развитие математических способностей для детей 4-6 лет 

(естественнонаучной направленности) – полная стоимость обучения составляет 

4800 рублей, установить ежемесячную плату за обучение 600,00 рублей, стоимость 

одного занятия 150 рублей. 

1.4. «Домисолька» - обучение игре на музыкальных инструментах  (художественной 

направленности) – полная стоимость обучения составляет 4800 рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение 600,00 рублей, стоимость одного занятия 150 

рублей. 

1.5. «Юные шахматисты» - обучение игре в шахматы (физкультурно-спортивной 

направленности) – полная стоимость обучения составляет 4 800 рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение 600,00 рублей, стоимость одного занятия 150 

рублей. 

1.6. «Здоровейка» - профилактика плоскостопия и сколиоза (физкультурно-спортивной 

направленности) – полная стоимость обучения составляет 4 800 рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение 600,00 рублей, стоимость одного занятия 150 

рублей. 

1.7. «Rainbow» - обучение английскому языку (социально-гуманитарной 

направленности) – полная стоимость обучения составляет 4 800 рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение 600,00 рублей, стоимость одного занятия 150 

рублей. 

 

 

     

       «Йошкар-Оласе муниципал бюджет  
     школ деч ончыч туныктымо тӧнеж 

           «31-ше номеран  «Шонанпыл»    

                   йочасад»  МБШДОТТ   

 

Муниципальное бюджетное дошкольное  
образовательное учреждение  

«Детский сад №  31  

г.  Йошкар-Олы «Радуга» 

 424002, РМЭ, г.Йошкар-Ола, б.Победы 12 «а», тел.(8362)42-26-67, 42-39-00  эл.почта: raduga31@inbox.ru 

ИНН/КПП 1215068032/121501001 ОГРН 1021200758380    

 

 

mailto:raduga31@inbox.ru


 


		2023-10-04T15:25:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 31 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "РАДУГА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




